
Stránka | 1  
 

 
Společnost je držitelem certifikátů systému řízení jakosti dle normy ISO 9001:2009 

MHD; Příměstská, Nepravidelná doprava; Oprava a údržba silničních motorových vozidel a ostatních dopravních prostředků vč. karoserií, elektrických a 
elektrotechnických zařízení a příslušenství; Provozování dopravy raněných, nemocných a rodiček; Autoškola 

 

 

 
KUPNÍ  SMLOUVA  č. 223/2017/190 I 

 

sjednaná a uzavřená podle občanského zákoníku a právních předpisů  

tento zákoník provádějících a doplňujících. 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

Obchodní firma  : SOR Libchavy spol. s r.o. 

Sídlo                 : 561 16 Libchavy, Dolní Libchavy 48 

IČ    : 15030865 

DIČ   : CZ15030865 

Bankovní spojení : XXX 

Číslo účtu  : XXX 

Obchodní rejstřík :          Krajský soud v Hradci Králové 

                                               Oddíl C, vložka 1194 

(dále Prodávající) 

Osoby oprávněné jednat za Prodávajícího ve věcech :  

smluvních  : XXX, obchodní ředitel 

     na základě plné moci 

technických  : XXX, vedoucí konstrukce autobusů 

                                                                     

  a 

 

Obchodní firma   :  DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 

Sídlo                  : 434 01 Most, tř. Budovatelů 1395/23 

IČ           : 62242504 

DIČ         : CZ62242504     

Bankovní spojení     : XXX 

Číslo účtu          : XXX 

Obchodní rejstřík    : Krajský soud v Ústí nad Labem,  

     Oddíl B, vložka 660  
(dále Kupující) 

Osoby oprávněné jednat za Kupujícího ve věcech: 

smluvních  : Zdeněk Brabec, předseda představenstva 

                                        Bc. Daniel Dunovský, místopředseda představenstva 

technických  : XXX, dopravně – technický náměstek    

                                           

Článek II. 

Předmět kupní smlouvy  

 

2.1 Předmětem této dílčí kupní smlouvy je dodání X kusů nových nízkopodlažních autobusů pro 

městskou a příměstskou veřejnou dopravu – typ SOR NB 12 dle zadávací dokumentace veřejné 

zakázky evidované v informačním systému pod č. 528145. Detailní technická specifikace tvoří 

přílohy č.2 a č.3 této kupní smlouvy. 



Stránka | 2  
 

 

Součástí výše uvedeného předmětu a ceny předmětu dle čl. IV této dílčí kupní smlouvy je i dodání: 

- Technické dokumentace uvedené v Příloze č.3 této smlouvy, 

- Katalogu náhradních dílů uvedeného v Příloze č.3 této smlouvy, 

 

2.2. Prodávající se zavazuje dodávat předmět plnění dle podmínek rámcové kupní smlouvy č. 

101/2016/190 I. Kupující se zavazuje odebrat předmět rámcové kupní smlouvy dle podmínek této 

smlouvy a zaplatit kupní cenu. 

 

Článek III. 

Termín a místo plnění  

 

3.1 Doba plnění 

 Nejpozději do 7 týdnů od podpisu této smlouvy. 

Přesné datum převzetí předmětu plnění kupní smlouvy sdělí Prodávající Kupujícímu nejpozději tři 

dny před tímto datem. 

 

3.2 Místo plnění 

 

3.2.1 Místem plnění je areál společnosti Kupujícího, pokud se strany nedohodnou jinak.   

 

Článek IV. 

Kupní cena  

 

4.1      Smluvní strany se dohodly na ceně za předmět kupní smlouvy takto : 

 

           Nízkopodlažní městský autobus SOR NB 12 m 

 

        cena za X ks autobusu bez DPH     4.570.000,- Kč 

        částka DPH 21%          959.700,- Kč 

        cena za X ks autobusu včetně DPH    5.529.700,- Kč 

 

        cena za dodávku X ks autobusů bez DPH   22.850.000,- Kč 

        částka DPH 21% za dodávku X ks autobusů     4.798.500,- Kč 

        celková cena za dodávku X ks autobusů včetně DPH  27.648.500,- Kč 

 

 

4.2 Změna (překročení)  ceny je možná pouze v důsledku: 

 a) změny sazby DPH;  

           b) v případě, že dojde v ČR v průběhu plnění této veřejné zakázky  k zavedení EUR jakožto úřední 

měny České republiky, bude k takovému okamžiku stanovenému příslušným právním předpisem 

proveden přepočet sjednané ceny na EUR, a to podle úředně stanoveného směnného kurzu. 

Veškeré platby budou ode dne zavedení EUR, jakožto úřední měny České republiky, hrazeny 

pouze v EUR; 

 c) změny technických předpisů. Cenu je možno po dobu trvání smlouvy překročit v případě, že 

dojde ke změnám obecně závazných právních předpisů, kterými budou stanoveny nové povinné 

technické, bezpečnostní, ekologické a jiné požadavky na výrobu a provoz autobusu, jejichž 

důsledkem budou změny v technickém provedení autobusu mající vliv na její cenu, avšak pouze za 

předpokladu, že takovéto změny právních předpisů nebylo možno předvídat před podáním nabídky 

na plnění veřejné zakázky. 

4.3.1 Cena zahrnuje veškeré práce, dodávky a činnosti vyplývající ze zadávacích podkladů. Podkladem 

pro zpracování byla zadávací dokumentace a dále její veškeré přílohy. 

 



Stránka | 3  
 

4.3.2 Výši celkové ceny je možno překročit pouze tehdy, rozšíří-li Kupující v průběhu doby Plnění 

veřejné zakázky požadavky na vybavenost autobusů a to nad rámec stanovený v nabídce. 

 

4.3.3 Výše uvedená cena autobusů je stanovena jako cena nejvýše přípustná v rozsahu stanoveném 

nabídkou.     

Článek V. 

Platební podmínky 

 

5.1 Prodávající je povinen na sjednanou cenu zboží vystavit Kupujícímu řádnou fakturu (daňový 

doklad) splňující veškeré zákonné a sjednané náležitosti. Okamžikem zdanitelného plnění je 

okamžik předání předmětu koupě (zboží) prostého vad a  nedodělků (spolu se všemi doklady), tj. 

den vyznačený v písemném předávacím protokole jako den předání a převzetí zboží. 

 

5.2 Kupní cena zboží bude splatná ve lhůtě 30 dní ode dne předání a převzetí zboží.  

 

5.3 Vystaví-li Prodávající fakturu, která nebude splňovat veškeré zákonné či sjednané náležitosti, je 

Kupující oprávněn takovou fakturu Prodávajícímu vrátit ve lhůtě 20 dnů ode dne jejího doručení 

Kupujícímu. Splatnost ceny zboží běží znovu ode dne doručení opravené faktury. 

 

5.4 Přílohou daňového dokladu musí být předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami. 

Na absenci této přílohy se nahlíží jako na nedostatek náležitostí faktury. 

 

5.5 Na fakturu, která nebude obsahovat veškeré sjednané a zákonné náležitosti, součásti a přílohy, 

nebo kterou bude účtována vyšší kupní cena, se bude hledět jako na nicotný (neplatný) právní 

úkon. 

 

5.6 Kupující bude povinen platit sjednanou cenu za zboží bezhotovostním platebním převodem na účet 

Prodávajícího uvedený ve smlouvě. Uvede-li Prodávající ve faktuře jiný účet, je Kupující povinen 

na takovýto účet plnit pouze tehdy, pokud fakturu podepíše statutární orgán Prodávajícího, nebo 

osoba statutárním orgánem zmocněná, nebo pokud taková osoba oprávněná jednat za 

Prodávajícího změnu účtu Kupujícímu předem písemně oznámí. 

 

Článek VI. 

Záruka za jakost 

 

6.1  Prodávající poskytuje ucelený systém záruk, který zaručí nad rámec zákonných povinností 

přiměřenou míru provozuschopnosti a provozní spolehlivosti dodaných autobusů po dobu jejich 

deklarované životnosti, dosažení předpokládané životnosti důležitých agregátů, jakož i dosažení 

deklarované životnosti autobusů, to vše při rozumných a předvídatelných provozních nákladech. 

 

6.2  Záruka na vady autobusů  

Prodávající poskytne Kupujícímu záruku na vady vozidla v délce nejméně XXX měsíců bez 

ohledu na ujeté kilometry vozidla. Díly a příslušenství s jinou záruční dobou jsou uvedené 

v Příloze č. 3 této smlouvy. Kromě toho Prodávající poskytne Kupujícímu záruku na konstrukční 

a výrobní vady (tj. vady vzniklé během používání vozidla v důsledku chybné konstrukce nebo 

nedodržení konstrukční nebo technologické dokumentace během výroby vozidla), a to po dobu 

nejméně X let od dodávky vozidla. V případě sporu, zda se jedná o výrobní vadu, platí názor 

Kupujícího, že se jedná o výrobní vadu, pokud Prodávající neprokáže opak.  
  

6.3   Záruka deklarované životnosti autobusů 

Prodávající poskytne záruku na dosažení deklarované životnosti autobusů v délce XXX let. 

Deklarované životnosti autobusů není dosaženo, pokud z důvodu koroze a nebo únavového 

porušení základních nosných částí karoserie včetně zavěšení náprav a agregátů autobusu nemůže 

být provozováno v souladu s platnými předpisy upravujícími technické podmínky pro provoz na 



Stránka | 4  
 

pozemních komunikacích v České republice. Prodávající bude zbaven závazků plynoucích ze 

záruk životnosti autobusů, pokud prokáže, že deklarované životnosti nebylo dosaženo zaviněním 

Kupujícího. Jako důvod nedosažení zaručené životnosti nemůže Prodávající uvést přetěžování 

autobusů. 

 

6.4   Záruka provozuschopnosti  

Prodávající se zavazuje nejpozději do data dodávky autobusů dle této smlouvy zřídit po dobu 

deklarované životnosti vozidel řádný autorizovaný servis v místě Kupujícího uzavřením dodatku 

servisní smlouvy č.206/12/2012, kterým Kupujícímu umožní provádět opravy na dodaných 

vozidlech vlastními prostředky, přičemž hodinová sazba kupujícího pro provádění oprav bude 

min. XXX Kč/hod bez DPH. Dále se Prodávající zavazuje všemi dostupnými prostředky 

podporovat snahu Kupujícího uzavřít servisní smlouvy s dodavateli jednotlivých agregátů a získat 

od nich autorizaci k opravám v rozsahu, který vyplyne z provozních potřeb Kupujícího. 
 

Dále se Prodávající zavazuje po dobu záruky na vady vozidel: 

 pokud Prodávající zajišťuje opravu dílu nebo agregátu z autobusu v záruce sám nebo 

prostřednictvím třetí osoby (z vlastního rozhodnutí nebo na žádost Kupujícího) a opravený 

agregát nebude předán Kupujícímu zpět do 45 dnů ode dne, kdy Prodávající rozhodl o opravě 

mimo pracoviště Kupujícího nebo byl o zajištění opravy Kupujícím požádán, považuje se 

agregát za neopravitelný a Kupujícímu vzniká automaticky právo na okamžité dodání nového 

agregátu. Tím nejsou dotčeny další nároky Kupujícího, 

 dodávat náhradní díly objednané urgentní objednávkou na konkrétní vůz v co nejkratší lhůtě od 

okamžiku odeslání objednávky (faxem nebo e-mailem), nejpozději do 48 hodin, 

 dodávat náhradní díly objednané řádnou objednávkou na konkrétní vůz v co nejkratší lhůtě od 

okamžiku odeslání objednávky (faxem nebo e-mailem), nejpozději do 7 dnů, 

 na vyžádání Kupujícího poskytovat technickou pomoc (úplnou technickou dokumentaci) k 

údržbě a opravám, závazný pokyn ke způsobu opravy konkrétní poruchy nebo havárie, 

instruktáž na místě, pomoc při specifikaci náhradních dílů potřebných pro opravu, vše v českém 

jazyce), a to ve lhůtě do 3 dnů od vyžádání, 

 dodávat předepsané speciální servisní nářadí ve lhůtě do 60 dnů od objednání, 

 na vyžádání Kupujícího provádět školení technického personálu Kupujícího v požadovaném 

rozsahu v českém jazyce do 90 dnů od vyžádání. 

 

  Pokud Prodávající nesplní některou ze svých povinností uvedených tomto odstavci v uvedené 

lhůtě a Kupující nebude moci z tohoto důvodu provozovat vozidlo bez ohrožení bezpečnosti 

provozu a bez rizika vzniku dalších škod, uhradí Prodávající Kupujícímu za každý započatý den 

takto vzniklého prostoje smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny vozidla. 

 

  Této smluvní pokuty bude Prodávající zproštěn, pokud po dobu prostoje vzniklého jeho 

zaviněním zapůjčí Kupujícímu bezplatně do užívání náhradní vozidlo podobných vlastností. 

Náhradní vozidlo musí být vybaveno tak, aby jej Kupující mohl bez omezení používat pro provoz 

na svých linkách. 

 

6.5 Dále se záruka řídí přílohou č.3 kupní smlouvy -Technická specifikace a další podmínky.   

 

6.6 Vadu je Kupující povinen oznámit Prodávajícímu písemně (popř. emailem, či faxem) v záruční 

době a bez zbytečného odkladu poté, co se vyskytla, jinak jeho právo z odpovědnosti 

Prodávajícího zaniká. 

            Kontaktní adresa pro uplatňování případných reklamací: 

  Adresa a kontakt na Prodávajícího 

  Kontaktní osoby:  

  SOR Libchavy spol. s r.o. 

  Dolní Libchavy 48 



Stránka | 5  
 

  561 16  Libchavy  

  e-mail: XXX 

  Kontaktní osoba:XXX, vedoucí OTS 

 

       Adresa a kontakt na Kupujícího: 

  DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 

  tř. Budovatelů 1395/23 

  434 01 Most 

        e-mail: XXX 

  Kontaktní osoby:XXX, vedoucí provozu údržby autobusů 

 

6.7    Vada, která se v průběhu záruční doby vyskytne u alespoň 3 (tří) na stejných zařízeních nebo 

dílech nebo představující vadnou funkci, se považuje za hromadnou vadu (dále jen ,,hromadná 

vada“). V případě, že Kupující uplatní vůči Prodávajícímu reklamaci hromadné vady a prokáže její 

výskyt, je Prodávající povinen v přiměřené lhůtě, nejpozději však do 30 dnů ode dne reklamace, 

navrhnout technické řešení, které zabrání výskytu dalších vad stejného druhu, a po odsouhlasení 

řešení Kupujícím je Prodávající povinen provést na vlastní náklady na předmětu koupě navrženou 

úpravu odsouhlasenou Kupujícím. 

 

6.8 V případě prostoje autobusů v záruční lhůtě, způsobených záruční vadou, vyhrazuje si Kupující 

právo účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny vozidla, které není 

v provozu, za každý započatý den prostojů počínaje 11 (jedenáctým) dnem odstavení autobusu z 

provozu. 

Článek VII. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 

7.1 Pro případ porušení závazku Prodávajícího dodat autobusy v termínu dle odstavce 3.1 článku III. 

této smlouvy smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny nedodaných 

autobusů za každý započatý den prodlení, kterou se zavazuje prodávající kupujícímu zaplatit.  

 

7.2 V případě prodlení Kupujícího s úhradou ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 

0,05% z dlužné částky za každý den prodlení kupujícího.  

 

7.3.1 Mezi smluvními stranami nelze sjednat jiné smluvní pokuty, jiné sankce, možnost                   

výpovědi nebo odstoupení od smlouvy, než které připouští zadávací dokumentace, pokud se 

smluvní strany písemně nedohodnou jinak. 

 

7.3.2 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího požadovat náhradu škody v plné výši. 

 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

8.1 Písemnosti dle této smlouvy se doručují poštou jako doporučená zásilka, a to do místa sídla 

uvedeného v záhlaví smlouvy nebo na adresu později prokazatelně sdělenou.  

V pochybnostech s doručením se má za to, že bylo doručeno třetího dne po odeslání. Tím není 

vyloučeno doručení jiným prokazatelným způsobem (faxem, emailem) v případech, v nichž to 

smlouva umožňuje.  

 

8.2   Smluvní strany se zavazují včas, tj. neprodleně, vzájemně si písemně oznamovat veškeré podstatné 

změny, k nimž na jejich straně dojde, tj. především změna účtu, sídla, právní formy, připravovaný 

prodej, vstup do likvidace, zánik oprávnění podnikat apod., tedy ty změny, které by mohly ovlivnit 

řádné plnění závazků z této smlouvy. 

 

8.3      Smlouvy bude možno měnit pouze písemnou formou.  



Stránka | 6  
 

 

8.4 Vlastnické právo přechází na Kupujícího převzetím předmětu plnění od Prodávajícího, a to i po 

částech.  

 

8.5 Nebezpečí škody na předmětu plnění smlouvy přechází na Kupujícího okamžikem převzetí 

sjednaného předmětu kupní smlouvy. 

 

8.6    Prodávající nebude oprávněn požadovat od Kupujícího jakoukoli záruku, zálohu či jistotu na 

zajištění závazku Kupujícího k zaplacení ceny za dodání zboží. 

 

8.7     Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

 

8.8       Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv.    
 Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní Kupující, a to nejpozději do 25 

pracovních dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu 

v registru Prodávající. 
 

8.9    Smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž každý účastník obdrží po 2 (dvou) 

oběma smluvními stranami podepsaných  stejnopisech. 

 

8.10     Obchodní tajemství 

           Smluvní strany prohlašují a sjednávají, že skutečnosti obsažené ve smlouvě a další skutečnosti, 

s nimiž se při jejím sjednávání a plnění seznámily, tvoří součást jejich obchodního tajemství a mají 

zůstat utajeny. Smluvní strany se zavazují, že bez předchozího písemného souhlasu druhé strany 

nezveřejní jakékoliv informace o obsahu této smlouvy ani informace o druhé smluvní straně, 

s nimiž se seznámily v průběhu sjednávání a plnění této smlouvy, a to ani po ukončení plnění této 

smlouvy.  Při porušení tohoto závazku odpovídá smluvní strana, která jej porušila, druhé smluvní 

straně za veškeré škody. Vedle toho pro každý jednotlivý případ porušení tohoto závazku 

sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 1 000 000,- Kč splatnou na výzvu porušení 

závazku dotčené smluvní strany.       

 

8.11 Nedílnou součástí této kupní smlouvy jsou přílohy:  

   Příloha č. 1 kupní smlouvy – Zplnomocnění  

           Příloha č. 2 kupní smlouvy – Technická specifikace SOR NB 12  

       Příloha č. 3 kupní smlouvy – Technická specifikace a další podmínky 

   

V Mostě dne                       V Libchavách dne  
 

 

 

 

   …………………………………………….    ………………………………………………. 

    DOPRAVNÍ PODNIK                 SOR Libchavy spol. s r.o. 

měst Mostu a Litvínova, a. s.                XXX 

       Zdeněk Brabec                 obchodní ředitel společnosti 

 předseda představenstva    

      

 

 

 

 ………………………..…………………. 

    DOPRAVNÍ PODNIK       

měst Mostu a Litvínova, a. s.            

     Bc. Daniel Dunovský 
místopředseda představenstva  


